



Obra:
Construção de Quadra Coberta com Vestiários Tipo 2 Padrão
FNDE
Endereço: Rio Sete - São Bonifácio/SC
Data: 31/10/2022

Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição		TOTAL	Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06	TOTAL
1	Serviços Preliminares	R\$	64.889,27	64.889,27						64.889,27
		%	4,93%	100,00%						
2	Movimentação de Terra	R\$	6.247,95	6.247,95						6.247,95
		%	0,47%	100,00%						
3	Infraestrutura	R\$	82.459,93	41.229,96	41.229,96					82.459,93
		%	6,27%	50,00%	50,00%					
4	Superestrutura	R\$	655.049,59		229.267,36	229.267,36	196.514,88			655.049,59
		%	49,80%		35,00%	35,00%	30,00%			
5	Sistema de Vedação Vertical	R\$	54.630,09				27.315,05	27.315,05		54.630,09
		%	4,15%				50,00%	50,00%		
6	Esquadrias	R\$	23.306,28				11.653,14	11.653,14		23.306,28
		%	1,77%				50,00%	50,00%		
7	Sistema de Cobertura	R\$	150.935,14			135.841,62	15.093,51			150.935,14
		%	11,47%			90,00%	10,00%			
8	Impermeabilização	R\$	10.271,82		10.271,82					10.271,82
		%	0,78%		100,00%					
9	Revestimentos Interno e Externo	R\$	40.822,07				20.411,04	20.411,04		40.822,07
		%	3,10%				50,00%	50,00%		
10	Pavimentação	R\$	11.107,88				5.553,94	5.553,94		11.107,88
		%	0,84%				50,00%	50,00%		
11	Pinturas e Acabamentos	R\$	54.804,12				21.921,65	16.441,24	16.441,24	54.804,12
		%	4,17%				40,00%	30,00%	30,00%	
12	Instalação Hidráulica	R\$	9.324,95				4.662,48	4.662,48		9.324,95
		%	0,71%				50,00%	50,00%		
13	Instalação Sanitária	R\$	8.844,13				4.422,07	4.422,07		8.844,13
		%	0,67%				50,00%	50,00%		
14	Drenagem de Águas Pluviais	R\$	8.075,01				4.037,50	4.037,50		8.075,01
		%	0,61%				50,00%	50,00%		
15	Louças, Acessórios e Metais	R\$	16.389,99					16.389,99		16.389,99
		%	1,25%					100,00%		

Município de São Bonifácio
CNPJ: 82.982.340/0001-39

16	Sistema de Proteção Contra Incêndio	R\$	846,13						846,13	846,13
		%	0,06%						100,00%	0,06%
17	Instalações Elétricas	R\$	24.336,57			12.168,28	12.168,28			24.336,57
		%	1,85%			50,00%	50,00%			1,85%
18	Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas	R\$	18.904,37	5.671,31	1.890,44	7.561,75	3.780,87			18.904,37
		%	1,44%	30,00%	10,00%	40,00%	20,00%			1,44%
19	Serviços Complementares	R\$	71.964,44				21.589,33	50.375,11		71.964,44
		%	5,47%				30,00%	70,00%		5,47%
20	Serviços Finais	R\$	2.214,96					2.214,96		2.214,96
		%	0,17%					100,00%		0,17%
TOTAL		R\$	R\$ 1.315.424,68	R\$ 112.367,18	R\$ 286.440,45	R\$ 366.999,42	R\$ 331.315,28	R\$ 148.424,92	R\$ 69.877,43	R\$ 1.315.424,68
		%	100%	8,54%	21,78%	27,90%	25,19%	11,28%	5,31%	100%

Luiz Felipe Mancusi de Holanda Bezerra
Eng. Civil - CREA/SC 162.548-1